2

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

14.06.2017 года                                                                                                № 624-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.05.2014 № 150-НПА «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.05.2014 № 150-НПА «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 Положения дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) осуществление мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми программами профилактики нарушений;
6) выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной порядок не установлен федеральным законом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Поздняков).
И.о. главы Лесозаводского городского округа
                                  В.В. Гершун